
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e SócioEconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 053, de 08/08/2016 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SÓCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 
 
Art. 1º -  NOMEAR Comissão referente à redação da reforma curricular do curso de 

Administração Pública.  
  
Art. 2º - Prof.ª Janice Mileni Bogo – presidente 

Prof.ª Sulivan Desirée Fischer – membro 
Prof. Marcello Beckert Zappellini – membro 
Prof. Maurício Serafim – membro 
Prof. Rodrigo Bousfield – membro 
Prof.ª Patrícia Vendramini – membro 
 
Representantes dos departamentos: 
Prof. Arlindo Carvalho Rocha – representante do DCE 
Profa. Denise Pinheiro – representante do DAE 
 
Representantes dos estudantes: 
Cryslan Jorjan de Moraes (1410490620) 
Victória Vilvert Costa (1410490694) 
André Augusto Manoel (1410463336) 
Pedro de Almeida Rangel Cordeiro Monteiro (1033110448) 
Flavia de Lucca da Silveira (1033110137) 
Marcos Abreu da Silva (1033101346) 
João Vitor Machado Piccolo (1410426594) 
Luiz Fernando Nunes Ferreira (1410426582) 
Lourdes Daiana Ferriol Breternitz (1033109838) 
Cassio Germano Cacciatori (1033101347) 
Jéssica Gomes Lima (1410426148) 
Leticia Elena Ito (191100828) 
Brunna Maila dos Santos (121410923) 
Laís Silveira Santos (ex-aluna) 
Jorge Braun Neto (ex-aluno) 
 

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e o prazo para execução das 

atividades é de um ano, revogando a Portaria nº 123 de 14/12/2015. 
 

 
Florianópolis, 08 de agosto de 2016. 

 


